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КОИ ДА БЖДЕ ШУМЕНСКИ КМЕТЪ
Досегашния ни кметъ, г-нъ Никола Стойчевъ, трѣбва да 

е станало вече известно на всички, е уволненъ. Защо първиятъ 
.ни гражданинъ престана да бжде такъвъ, тукъ, въ това писа­
не, не ни интересува.

Съ причинитѣ на уволнението или оставката, ще се зани­
маемъ наскоро.

Въпрпсътъ сега е, кох ще бжде бждещия глава на града ни.
Ако нѣкой се надѣва че ще посочимъ личности ще се излъже.

ВЪ
Ние, по-скоро, спорёдъ нашето разбирание, ще изброимъ 

нѣкой качества, които да ни подскажатъ какви служебни иІНТКОИ к 
морални 
кметски;кметския столъ.

достоинства трѣбва да има оня, който ще седне на

497:

Ulyi Веду-
>тъ И 
анка.' 
ВО" I 
азача;
ІОЩИ й

На първо мѣсто очакваниятъ трѣбва да знае, че да мас­
литъ за себе си и за настоящето е най-голѣмото за­
блуждение въ политиката изобщо.

Не ще речемъ, че бждещиятъ ни управникъ трѣбва да 
бжде феноменална личность, но непременно той трѣбва да 
притежава мждростьта да си подбира сътрудници, чиито съче­
тани усилия и способности създаватъ илюзията, че изхожда тъ 
отъ единъ човѣкъ—феноменъ. Той, като баща на едно голѣмо 
семейство, както нѣкой обичатъ да го наричатъ, трѣбва да 
носи въ гърдитѣ си страданията, надеждитѣ и стре- 
межитѣ на с войтѣ съграждани.

Вземе ли нѣкое полезно за града решение, трѣбва да 
мисли да резултмпитѣ, а иикога га мъчнотиитѣ.

Подобно на испанцитѣ, които не сж питали колко е не-
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■ ^преятеля, а кжде е той, да търси работа, а не да бѣга отъ нея.
При партийниятъ режимъ се гласуваше за партизанина, 

. за комбинацията, а сега може да се посочи майстора.
Ерио, въ Франция, напримѣръ, макаръ да бѣше много

Подъ» нашия погледъ
Всѣки Шуменски ^гражданинъ ше 

бжде цо-спокоенъ и задоволенъ, ако 
не забравя да ^прилага] следната 
формула

А=В
Вие сте равенъ на менъ. Вие имате 

сжщитѣ права каквито и азъ. Аазъ 
имамъ сжщитѣ права каквито и Вие. 
Виме имате правото да обичате радио­
то и да слушате музика и пр., но 
азъ имамъ право да не "бжда смуща­
ват. отъ Вашето радио у дома ми. 
Вие имате?право да се спирате върху 
тротоаритѣ за да разговаряте съ при­
ятели цѣли истории, но азъ имамъ 
правото да мога да се движа свободно 
и да не се принуждавамъ да слизамъ 
на шосето, кждето се движатъ кола 
и пр.

Накво става 
по
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Постигнато споразумение между

свѣ>та
год.

Русия и Япония.
Назначена е смѣсена комисия, която да разреши спорни- 
тѣ погранични въпъоси. Събранията ще се състоятъ въ 
сибирскиятъ градъ Чита. Ще се установи точната грани­
ца между монголската граница и Манджукуо.

Атли преизбранъ

Водачътъ на английската опозиция, председательтъ 
на работническата партия, е преизбранъ единодушно и за 
двата поста. Длъжностьта на Атли се равнява на мини­
стерска и е заплащана.

Мирътъ се отдаличава

Чуждиятъ и нашиятъ печатъ смѣта, следъ отгово-
ра на Гермения, че 
надеждата за миръ.
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Засилва се подводната
война. Въ Северно и Балтийско морета надъ 10 параходи, 
повечето на неутрални държави, станаха жертва на пла­
ващи мини.
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І.пжтц министъръ, мииистъръ председатель и пр., е.известенъ 
по-вече като кметъ на гр. Лионъ. Великолепни паметници се
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издигатъ..въ много европейски градове за увѣковѣчаване рѣд- 
кото творчество на тѣхнитѣ бивши кметове

Защо Шуменъ да не излжчи изъ своята срѣда най-до- 
стойния за кметъ, за да бжде първия градъ въ България кой­
то ще последва примѣра на европейскитѣ градове, ако София 
не ни изпревари съ постройката на паметникъ на бившия си 
кметъ Димитъръ Петковъ, на когото до голѣма степень се
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дължи благоустройството на днешна София.
Бъдещиятъ ни кметъ трѣбва да бъде волева 

I тура, защото волята е конкретизирана мисълъ, 
! лотенъ духъ.

Волевиятъ, деятелниятъ човѣкъ знае да пробва 
съльта чрезъ дѣлото и дѣлото чрезъ мисъльта и

на- 
въп-

ми- 
та-

здва)
ІНИ

цер“} 
съю& 

яие £ . бі'Д-

ка върви по възходящия пъть на истинския успѣхъ. 
Може да се каже, че всичко което вдъхновява съвреме- 
ндто съзнание въ различнитѣ културни и политико- 
обществени области е дѣло на дѣловая човѣкъ.

Винаги, когато творческитѣ сили на управника започнатъ 
да увѣхватъ, настжпва господството на слабитѣ и нищожнитѣ.

Бждещиятъ ни кметъ трѣбва да живѣе съ пулса на 
своитѣ съграждани и да търси тѣхнитѣ стихии. Да 
бжде истински общественикъ — идеята за благото на народа,
за правда и редъ да обхваща цѣлото му сжщество.НЯГГ г/ *---------  ------------------ ----- ----------------------- -------------------

и U Кметътъ не е повиканъ въ кметската стая за механизиранъ
ь тРудъ, а за да руководи, да проумѣва, да размисля, да 

'° 'Д. дава идеи, да твори и отгоре на това да търси и да намѣри 
ал-4^ обяснението на едно вещо служене въ неговата научна 

същевременно практическа същность.
Аминъ! М. ПЕНКОВЪ.
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Обединение на усилията

Между Англия и Франция се постигна споразумение за 
обща дейность въ следнитѣ области: въздухоплаването, 
въоржжаванията, първичнитѣ материали, петролъ, продо­
волствие, морски транспорти, стопанска война. Тѣзи мѣр­
ки се взематъ, за да се усигури по-добро използуване на 
източницитѣ на дветѣ сттани на първичнитѣ материали, 
на срѣдствата на производството, на морския тонажъ, 
премахване конкуренцията между съюзницитѣ и пр. Извър­
шеното се смѣта за най-важното събитие следъ обявява­
нето на войната.

Правдиви думи на Мусолини:

„Войната, която не се е разширила още отъ военно 
гледище въ цѣлия Европейски континентъ, стана свѣтов- 
на отъ стопанско гледище, защото смущава стопанската 
и социална дейность въ всички страни въ свѣта безъ из­
ключение“. Това е така само следъ 3 месеца отъ обявя­
ването на войната, но какво ще бжде, ако тя продължи 
— година, две, три?

Нещастие отъ експлозия и у иасъ

Въ Казанлъкъ, въ военната фвбрика, при една пробна 
стрелба, вследствие пръсването на мина, сж станали жертва 
5 души: Инженеръ Капитанъ Райковъ, поручикъ Митевъ, 
пиротехникъ Кръстановъ, техникъ Великовъ и фелдфе-
белъ

наши 
и сж

Вълевъ.

ски печатъ отдава голѣмо значение на това посещение и 
говори за него съ задоволство.

Вие имате правото да пушите въ 
кината, но азъ имамъ право да по­
искамъ да не ми пращате пушекъ въ 
лицето. Вие имате право да обичате 
наденици съ чесънъ, но азъ съмъ 
правъ да не обичамъ миризмата и да 
Ви помоля да не идете въ вагонитѣ 
на влака. Вие имате право да се за­
глеждате и да си правите Тоалета на 
излизане отъ киното, по азъ имамъ 
право да Ви помоля да не спирате 
■движението, за да не губя време.

Съседна дума, не трѣбва винаги да 
бжде азъ, азъ чрезъ едно голѣмо А и 
никога вие, вие, вие, сжщо чрезъ одно 
малко в. Не бива егоизмътъ да бжде 
господарь—чрезъ съ три пжти по- 
голѣмо.

Стопанска култура —
кооперативенъ активъ

Известно е на населението 
отъ нашата околия, па и на 
последното отъ С. Източна 
Зългария, че прозъ европейска­
та война „когато въпросъть за 
соль на земедѣлското стопан­
ство бѣ въпросъ на животъ и 
смърть, когато единъ кило- 
грамъ соль бѣ стигналъ баснос­
ловната цена една кола дърза 
и повече, поради елементарна 
предвидливость на ония, които 
эжководѣха еждбинитѣ на стра­
ната, — въ този моментъ, като 
електричесяа искра премина 
вестьта всрѣдъ населението, че 
въ Провадийско сж открити 
солни извори. Не много следъ 
това отъ всички краища на С. 
Изт. България потеглиха цѣли 
кервани съ каци, бъчли и бу­
рета къмъ обетованата земя, 
тикани отъ страшната нужда 
на живота.

Тѣзи първобитни солени из­
вори, които въ тѣзи страшни 
дни принесоха грамадна полза 
за нашето стопанство, въ 1921 
год. бѣха откупени отъ Район­
ния земедѣлски кооперативенъ 
синдикатъ „Общъ подемъ“ 
Провадия и следъ грамаденъ 
трудъ и ерѣчки организирани 
въ едно модерно стопанско 
предприятие — Соловарна на Р. 
3. К. синдикатъ.

Соловарната днесъ има.60,000 
хектара запазени периметри. 
Постройкитѣ и съоржженията 
се простиратъ върху 120,000 
кв. метра. Ангажирани работни­
ци 470 души. Капиталъ 5,000,000 
лв., фондове: 30,000,000 лв., ин- 
вестац іи: 25,000,000 лв.

Преди появяването на Соло­
варната, сольта у насъ струва­
ше на едро 4'50 лв. франко 
вагонъ, а днесъ струва 2'65 лв. 
поради което днесъ най-ефтина 
соль има въ България.

Това е единъ реаленъ активъ 
на кооперацията, който го­
вори високо на всички, които 
иматъ уши да слушать.

Соловарната е основана ■ въ 
1922 г. отъ тогава до 1926 г. 
времето е минало въ организи­
ране, поправяне грѣшки и пр. 
Действителната работа почва 
отъ 1927 г. Ето какъ е вървѣло 
развитието на производството.4произ. чиста готв. соль

Турцитѣ трогнати.

По случай турския националенъ праздникъ, двама 
офицери сж посетили турския гарнизонъ въ Одринъ 
поднесли поздравитѣ на нашата войска. Цѣлия тур-

год.
1927 1,000,000 кгр.
1928 3,000,000 кгр.
1929 4,000,000 кгр.
1930 4,000,000 кгр.
1931 5,000,000 кгр.
1932 6,000,000 кгр.
1933 6,000,000 кгр.

(следва на 4 стр.)
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*СЧ » .L, I само дамски прѣсни шушони въ ограничено количество—всички номера отъ известната Норвежка марка

„В И Н И Н Г Ъ“
Моделитѣ сж изложени въ една отъ витринитѣ на магазина.
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Октомврйска младость
на ДИМ. МИТРЕВЪ

Личностьта
на писателя

За насъ личностьта на пи­
сателя винаги е била предметъ 
яа интересъ и вдълбочаване въ 
неговата душа и мирогледъ.

Но като най-добро огледало 
въ което е отразенъ духовния 
образъ на писателя е неговото 
творчество, кждето ние вижда­
ме стремежъ и желания и 
блѣнове къмъ по-хубаво и по- 
красиво, което го прави скъиъ 
за насъ и ни вдъхва вѣра за 
по-справедливъ и истиненъ 
животъ. Надъ тѣхнитѣ про­
изведения сме живѣли тръпки 
ма цѣлостенъ и по съвършенъ 
животъ: тѣ сж трогнали съ- 
рдцето ни сепнали сж нашата 
воля, събудили сж въ насъ 
размисъл-ь, като ни увѣряватъ, 
че може да има смисленъ и 
пъленъ животъ. Безспорно тая 
творческа личность на писателя 
я смѣтамъ за по-идеална, no- 
съвършена отъ насъ понеже ни 
дава чрезъ своитѣ произведения 
образецъ на по-горенъ животъ. 
Но затова отреждаме й по- 
добро мѣсто въ нашия личенъ 
и общественъ животъ пжтьтъ, 
които води къмъ човѣчность 
и велика служба. Като изрази- 
тель на истинското дѣло ии- 
сателътъ срѣща пречки, които 
каратъ обикновения човѣкъ 
юнвулсивно да се превива- а 

■ 'ой да продължи съ още гіо- 
юлѣмо вдъхновение и ентуси- 
ізъмъ въпреки хилядитѣ пй- 
ания които живота възправя 

чредъ хората. Безсъмнение, ,че 
единъ истински писатель нйд- 
гикналъ въ истинскитѣ извори 

..а живота намира, чрезъ своя 
творчески темпераментъ смисъль 
и цель за да създаде внушава­
ни образи на тѣзи истини. Но 
іатова пъкъ всѣки писатель 
фѣбва да въплощава искрено- 
тьта на човѣкъ за да може 
а израстне като символъ на 

„воето време и бжде духовенъ 
юдачъ, на тия които чакатъ Да 
:мъ бжде хвърлена свѣтлина 

да имъ бжде сепната волята 
за дѣло, човѣщина и справе-
цливость. Въ тѣхната душа

Фантазията на Викторъ Юто
Голѣмиятъ писатель като ©мигрантъ

За фантазията на великия 
френски писатель Юго е много 
характеренъ следния анегдотъ 
изъ негнвия животъ.

При преврата, който Наполе­
онъ III направилъ въ Парижъ, 
за да стане императоръ на Фран­
ция, Викторъ Юго и неговия 
приятель Сколше, известенъ 
френски политикъ и държавникъ 
трѣбвало скришомъ да напуст- 
натъ Франция. Тѣ избѣгали въ 
Брюкселъ, кждето двамата сж 
живѣли доста дълго време като 
емигранти.

Нѣколко седмици следъ бѣг­
ството имъ,. Сколше билъ на 
обѣдъ при Юго. Тогава писате- 
льтъ подробно разказалъ предъ 
събрани приятели за тѣхното 
бѣгство отъ Парижъ.
—Представете, си казалъ Юго, 
моятъ приятель Сколше ме очу- 
ди. съ своето смѣло държание. 
Мислѣхме, че сме. изгубени пора­
ди неговата лекомисленость, Се- 
дѣхъ въ отобюсъ и се стре- 
мехме да отидемъ колкото се 
може по-скоро до северната га­
ра на- Парижъ. Бѣхме нахлузи­
ли дълбоко шапкитѣ си на гла- 
витѣ. Неочаквано, край насъ 
минавоше рота кралска гвар­
дия съ знаме и музика. Щомъ 
съзрѣ войницитѣ, Сколше ско­
чи- и извика колкото му гласъ 
държеше: „Долу тиранинътъ“!

Разбира се, хвърлихъ се къмъ 
приятеля си и му запушихъ ус­
тата съ шапката. Ако бѣ ка­
залъ още една дума, сигурно и 
двамата, щехме да се намѣримъ 
въ затвора и кой знае какво 
би станало съ насъ.

Две години по-късно, все още 
изгнанници, Викторъ Юго и 
Сколше се срещнали на островъ 
Гернесей. Презъ време на обѣ-

да пакъ станало дума за тѣх- 
ното бѣгство отъ Парижъ. То­
гава Юго така разправилъ слу­
чая въ отобюса съ Сколше:

- Спомняшъ ли си, Сколше, 
колко храбро се държахме до 
край? Бѣхме тогава смѣли хо­
ра. . . Имахме много късметъ. 
Когато минаваше кралската гвар­
дия и двама се изправихме край 
прозореца .и извикахме:

— Долу омразния Цезаръ!
Разбира се, Юго се усмихналъ 

като добавилъ:
— Тогава бѣхме още млади 

и луди глави. Нищо неможешс 
да ни въздържи.

Отново се изминали нѣколко 
години. Пакъ били събрани прия­
тели и въ присжтствието на 
Сколше, Юго пакъ разказалъ за 
бѣгството имъ отъ Парижъ. 
Тоя пжть изложилъ случката 
така:

— Боже мой, драги Сколше, 
сега трѣбва да кажа онова кое­
то вече отъ години насамъ крия 
отъ васъ: при нашето бѣгство 
отъ Парижъ, вие бѣхте голѣмъ

Като водопади въ планината 
грѣятъ пакъ тополитѣ на залѣзъ. 
О, ти моя октомврийска младость, 
ти, съсъ здрачъ душата ми погали. 

Нѣйде въ друмитѣ пропѣха 
струнитѣ на циганска гждулка, 
сякашъ едъръ дъждъ йзтрака 
върху мойта бедна тиха люлка.

После... залюляха се полята, 
сѣнки хукнаха въвъ мрака 
и на раздрумъ въ тишината 
тамъ една картечница изтрака

0, разстреляха жестоко, 
съ кръвь и огънь младостьта ми 
и сега съмъ мжжъ обгоренъ 
отъ гнѣвътъ на толкозъ мъртви.

Като водопади въ планината 
грѣятъ пакъ тополитѣ на залѣзъ. 
О, ти моя октомврийска младость, 
ти, съсъ здрачъ душата ми погали.

Н. Д. Поповъ

Пѣсень на во
Не искамъ да съмъ «ѵ. 

д '■ьмъ охлювъ ш

влѣчуго не желая да съмъ 
че мамятъ ме всевластно »2 
че гордиятъ орель ме мами'^ 

Презирамъ, ненавиждамъ суейъ! 
съ одежда отъ коприна и Г° 
която предъ Ti-waTaw,,,,.^^ 
таниум страстно, съ огъи ,t'S 
0. суетата пъстра знае », ѴІХкі 

И хора плитки сркчно да ж, |ѣтс 
духътъ имъ безпощадно да шЛіТІ 
и всичко свѣтло у тѣхъ дар;. ИЗСЪ 

Не искамъ да се ,„ча съ^.К 

о, слава, мразя таоя н,МЯ1 Г 
Презират, тѣзъ, които
и правда, милость прейть Д ‘

Оі 
ю В 

'кът:

заОбичамъ вси безумци, волпи. 
които вѣрватъ въ своята ржИ 
самички каратъ ладията бѣла Н0 1 
на острова лазуренъ къмъ біЩ; и В( 

ітър' 
ХРИСТО ВДсрИІ

страхливецъ. Когато
покрай нашия отобюсъ минава­
ше кралската гвардия, възму- 
тенъ скочихъ отъ мѣстото си 
и извикахъ отъ прозореца: „До­
лу тиранинътъ“! Тогава толкова 
се уплашихте, че почнахте да 
треперите съ цѣлото си тѣло 
върху мене, запушихте устата 
ми и ме помолихте да не ви 
предавамъ на палача. . . Колко 
много тогава, бедний Сколше 
вие треперѣхте за вашия жи­
вотъ“.

ПАРИЖЪ 4ИІІІІ1

по

Било 
руската 
„Кой е

I мши.....

Нѣколко думи за М. Ю. Лермонтову“1; 
случай 125 години 

е време, когато въ 
критика въпросътъ: 
по-голѣмъ Пушкинъ

или Лермонтовъ?“ е занимавалъ 
множество литературни кри­
тици и писатели. Самиятъ Бѣ- 
лински, занимавайки се съ тоя 
въпросъ не се мжчи да прави 
сравнение, кой е по-голѣмъ, ами 
прави въ замѣна на това крачка 
на страни, като казва, че не
може така да се поставя
въпросътъ.
. Пушкинъ е голѣмъ поетъ за 
това, че създаде реализъмътъ 
въ руската поезия, а Лермонтовъ 
пъкъ за това, че тръгна по 
неговия пжть, за да създаде 
едно чудно, сбое собственно 
изкуство, което има своя красо­
та и достойнство, както и това 
на Пушкинъ.

отъ рождението ujkaMi
[глог

ваш

Сто двадесеть и ад 
дишнина отъ рожден 
Лермонтовъ бѣше отпрі 
на въ всички страни, ( 
духътъ на великия р® ю 
етъ е завладѣлъ iieaLg3t
на истинското изку(*Т,пп, 
подобаваща тържес1еут. 
Това чествуване въ Ж'0] 
родна страна обаче 
грандиозни размѣра. Жій.

Ісені
ЛОТ( 
го ; 

:ДОВ' 
jipei

витѣ тържества бѣха; 
събитие на културата; 
ведлива оценка на дуі 
ценности, завещани on 
тъмно минало.,.

,Въ очахъ людей чпщ’ЖИВ
страницй злобй и поре-г. 

бѣше казалъ Лермонтову 
въ всички негови маж

. Сън 
към 
;каві

лѣми творби, така йп : 
знаменито изречение cf 
ЯСНО.ГОЛЪ

ниг 
на . 
отъ

•ластвува единъ законъ да 
ждатъ откровени да служатъ 

за живота и съ всички сили и 
възможности да се борятъ 
срѣшу нарастващата опастно,- 
сть да бжде похабена красота­
та на човѣшкото общежитие. 
Въ това си стремление тѣ не 
разкриватъ „абсолютната красо­
та“, а тласкатъ живота къмъ 
налредъкъ и разчистватъ пжтя 
къмъ щастието. Това е тѣхно-

то духовно убодрение за вси­
чки, които не оставатъ чужди 
на повелята на живота, а се 
впускатъ възторжено и влюбе­
ни до безумие въ него да се 
борятъ и живѣятъ за съвършен­
ство и пълна хармония.

Колкото и разнолика да ни 
изглежда душата на писателя, 
тя не е арена на противоречия, 
а една цёлость подчинение на 
искрената доброта. Такава е 
личностьта на писателя, който 
иска да освободи отъ страшна­
та мъка мисъльта, сблъскала 
се съ хилядитѣ превратности и 
противоречия на живота.

НИКОЛА ЙОРДАНОВЪ и

ІЮРДАНЪ ХРИСТОВЪ 
♦ Шивашкото атепие „ПАРИЖЪ“ 

♦ съобщава на кпиентитѣ си и на всички 

♦ интересуващи се, че се установи на 

Јул. „Славянска“ до маг. на Харитовъ

търговецъ на платове.

По този случай приема поржчки 

съ намалени цени

з ползвайте случая!• И

голѣмо сърдце, 
любовь, е не видѣло •' да 
По-сетне се разнася и сг: інит 
протестъ, отричащъ цю Тй
гавашна действително" 
поетътъ е безсиленъ.

СЖІ 
ки

справи съ повелитѣ « : Пре
рическото развитие, < 
рони кръвожадни сълзи. 
билъ вѣрата въ чойѣка.

Пушкинъ при все, че: • 
по-напредъ, като опт®-

рио 
ТѢ
пре 
вил

своя творчески проть 
с р а в н и м о 
по-неправдоподобна каръ 
личностьта. ЛермонЖ 
сравнимо остана пе® 
обаче поезията му е
бочина и философски №

И двамата: Пушкинъ 
монтовъ, загинаха зат® 
виждаха нѣщата
своитѣ съвременници.

Величко Вълчевъ

Тѣ> искать да учатъ
РЕПОРТАЖЪ

Привечерь.
Тротуаритѣ сж изпълнени съ 

минувачи — вѣчно бързащи и 
замислени.

Шумъ. Автомобилни сирени. 
Цвѣтни реклами.

Малки крѣсливи продавачи на 
на Аеро бонбони и шоколадъ 
оаздиратъ млѣчно-сивата мъгла. 
Тѣ смущаватъ всички: спокой- 
іитѣ особи съ крѣсливитѣ си 
детски викове; беднитѣ студен­
ти и чиновници — съ безочли- 
итѣ си покани:
— Новото на Пѣевъ два ле-

— Аеро мента, два лева. . . 
И тѣ ще ни намѣрятъ навсѣ- 

:жде: по Мария-Луиза, въ Бо­
ксовата, предъ киното. Тежко 
у на човѣка, ако се намѣри 
1 такова мѣсто съ дама. Осо- 
ено, ако е безъ пари. Малкитѣ
одавачи на Пѣевъ шоколадъ

сж нахални. Тѣ разбиратъ и 
виждатъ много добре всѣка 
гримаса. Но животътъ отъ мал­
ки ги учи на друга философия: 
да се правятъ, че не виждатъ 
и не разбиратъ. Иначе биха ли 
занесли вечерьта въ кжщи ки- 
лограмъ черъ хлѣбъ и нѣкой 
други работи“?

Така безъ да ви обръща по­
вече внимание^ малкиятъ нахал- 
никъ поглежда безцеремонно 
дамата ви:

— Госпожице,-опитайте ща­
стието си. Играе се сжщо и на 
чифтъ — текъ.

Малкитѣ продавачи на Аеро- 
мента и пасхални болбони сж 
смѣли. Не ги плаши нито сту­
да, нито дъжда. По загорѣлитѣ 
сгърчени лица на всички вие 
ще прочетете една ясна мисъль: 
азъ съмъ длъженъ, и една гор­
чива истина:/животътъ за насъ

е тежъкъ, тежъкъ. . . Да, но 
тѣ се учатъ да плаватъ срещу 
този животъ още отъ осемь-го- 
дишна възрасть. Затова не бива 
да се очудваме нито на дър- 
зостьта имъ, нито на жаргона 
имъ, нито на спокойствието имъ 
съ което носятъ таблата шо­
колади, увити въ цвѣтенъ це- 
лофанъ.

И все пакъ „малкитѣ изнуд- 
вачи“ отъ Мария Луиза ми 
сж страшно симпатични сжще- 
ства. Ето кое мжчно може да 
се разбере. Но за това сме ви-
новни ние, понеже всѣкога 
бѣгваме срещитѣ съ тѣхъ, 
жели да ги наблюдаваме.

— 500 клечки за зжби, 
лева! . .

из- 
не-

два

— Аеро .дъвка, два лева! .
— Новитѣ шлагери левче! . .
— 10 фибички левче! . . 
Кои сж, какви сж тѣзи на-

стойчиви гласове, които ни чу- 
катъ на всѣка крачка?

Вървя по сжщата тази Ма­
фия Луиза и наблюдавамъ про-

ІПОЧ 
дег

!ЛЪ1 
ripe 
тат 
то 
едт 
кат

•МЛ< 
та 
су> 
и (

(£■■'- Ко
трч 
стг 
ля

давачитѣ. Тука най-добре се 
вижда съревнованието имъ. Тѣ 
се гонятъ и псуватъ единъ дру­
ги. Гѣхъ пъкъ всички гони по- 
лицая.тъ: тѣ сж „амбулантни 
продавачи“ безъ патентъ и нѣ- 
матъ право да конкуриратъ 
сладкарницитѣ. И тѣ сж свик­
нали на преследвания. Тѣ ся-

Днесъ е недѣля и ПРО>Д 
сж много. Ето познафѣ ’ 
на гимназистъ. Приол«^-
засмѣнъ и малко учуде'^ 

— Гледай, Банка, 11
продава шъ?

Момъкътъ 
ленъ.

е туженъ

сті 
сті 
не

й! .то

Въ й
ДО'
СВ(

кашъ 
та да 
който 
отъ 
килва

сж изгубили способность- 
се сърдятъ на келнера 

ги гони като крастави 
ресторанта. „Гаменътъ“ 

смачкания каскетъ на­
страна и продължава въ друга 
посока, като
трѣбвало да 

— Новото
лева. . .

че ли точно тъй е 
бжде:

на Пѣевъ, два

Почти всички малки продава­
чи сж ученици отъ прогимна­
зията, бедни деца на квартална 
София. Ще ги видите или съ 
ученически шапки и скжсани 
палтенца, или въ ученически 
куртки и смачкани каскети.

Завивамъ по Екзархъ Иосифъ 
спирамъ на жгъла на Ломска.

— Продавамъ. 
пообъркахме. Баща 
знаешъ, е още безър0^^
трѣбватъ пари. . • ,|са;

Въ гърдитѣ ми НЂ1Ш Г 
ва. Мжча се да го оо
намирамъ думи. 'ТнЈ'бу

-Какво да бс
нашия животъ, ить 
чакамъ нищо. А искам .

Стискамъ сърдечно г 
шестокласника Банка >|на 
вамъ. Свиваме пакъ k 
Луиза., Взирамъ се вЬ Щбо 
ки преследвачи контр 
Въ лицето на всѣки ма. 
говецъ откривамъ та: $ 
съль: , I дг

Азъ искамъ да Уча‘' !е

вс
'за
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В0*Зимна борба

* съ гжсеницитѣ 
гь а-л !! Отъ известно време ежегод- 
"Ч въ нѣкой околии на обла-’ 

*Тьта се наблюдава една твърде 
суегацЕобопитна картина; множество 

" културни и диви овощни дър- 
»4 Шта и горски породи въ гради- 
№ изъ населенитѣ мѣста или 
іа увлЖкъ на пОлето, до кжсно презъ 
а .іоЛлѣтото издигатъ плачевно го­
да с 'литѣ си клони, като че сж 
да ргЬсъхнали. И срѣдъ общата 

декорация на зеления цвѣтъ, 
°Р«Чгака неограничено, тържеству- 

иенъ і; ющъ наоколо, тия дървета— 
к чадау скелети навяватъ тъжни спомени 
п>оп?,'въ душата на пЖтника, спомени

ШУМЕНСКИ ЗАТВОРЪ

"’ -|а коварната есенна слана 
1Ш,’.%безлистила ги така безцеремон- 

но или за леденитѣ зимни дни 
м и вечери, когато студенъ вѣ- 

Ь ітъръ откжсваше отъ тукъ 
СТОБ«Јхрипливи нотки и ги смѣсваше 
■В^съ сипежа на изситненитѣ 
тлп?снѣжни зърна, що като пѣсъчна

[Дюня гонѣше нататъкъ къмъ 
го мурсамотнитѣ високо, щръкнали

Іглогини на близкия слогъ.
и Върху тия клони, които въ 
жде:--јдруго време природата украся- 
0Т1?-|вашс щедро съ своето несмѣт- 
ани'F но богатство отъ цвѣтове и 
ія Лиодъ, сега виждате нависнали

Обявление № 4874
гр. Шуменъ, 22 Октомврий 1939 год.

Известява се на интересующитѣ се, че на 8 
декемврий 1939 год. отъ 10 до 11 часа преди обѣдъ 
въ тържната зала на Шуменското Областно Данъчно 
Управление ще се произведе търгъ съ тайна кон­
куренция за отдаване на доставчици хранителни про­
дукти, освѣтлителни и отоплителни материали за 
нуждитѣ на затвора за времено отъ 1. I- 1940 год. 
дО 30. VI. 1940 год включително; вида, количество­
то и приблизителната имъ стойнтсть сж публикува­
ни въ Д. В. брой 249 отъ 7. XI. 1939 год.

Поемнитѣ _ условия и описанията къмъ тѣхъ 
могатъ да се видятъ всѣки приежетвенъ денъ въ 
канцеларията иа затвора, а въ деня на търга вь 
тръжната зала на Шуменското Областно Данъчно 
Управление.

ОТЪ ДИРЕКЦИЯТА
Сѣчищенско читалище „Възраждане“

— НОВО-ПАЗАРСКО —

цЧбезчетъ гъсенични гнѣзда, отъ 
13к.ѵсІкоито всѣка топла, слънчева 
)ЖК4.су.тринь излизатъ на паша ми- 
Й!1лиони черни, мъхави ’ и грозни 

^аче іебитатели.. Следъ като се свър- 
?• ‘Шли - и последния.листъ тукъ, гж- 

ісеницитѣ се спускатъ по стъб- 
рата і|лото и се прехвърлятъ на дру- 
1 wo дърво, кждето обикновено 
1 Мдовършватъ развитието си. ■ ТѢ 

пірёкарватъ,, презъ краткия си 
і №|животъ, ,четири възрасти и петь 
nopwr.Vсънища, за да се формиратъ

Ікъмъ срѣдата на юний въ ка- 
тг"’ ^кађида умѣло прикрити изъ кло- 

‘нитѣ или по напуканата кора 
1 !на дървото. Следъ 10—15 деня

JHTOBl
MW

цтъ тѣхъ изхвъркватъ пеперу-.е се

І п

тп набързо приключватъ1 
бвния си летежъ и почватъ

ІИСЕ'. 
> ufc 
■еж

да снасятъ яйцата си по зеле- 
нитѣ листа на други ненападна-

генъ. 
Ѣй 
е, І 
сьи 
вѣка, 
е, «'

[ти дървета. Отъ яйцата още 
сжщото лѣто се излюпватъ мал-
ки гжеенички които малко ядатъ 
презъ тоя вегетационенъ пе- 
риодъ и затова слабо нарастватъ. 

;ТѢ иматъ предназначение да 
'прекаратъ зимата въ тоя си

опта 
) ОТ.ІІ 
и о I

’видъ, за да бждатъ готови и 
ѣочнатъ своята упостошителна 
дейность още въ ранна про-
лъть. За благополучното си

1 ка!^ презимуване гжееничкитѣ опли- 
ІНТОЗІГ

nets
е съ? 
ки г. 
ІКИНЪ

Зй№ 
іо-ий*

татъ общи, яки гнѣзда в’ь кои- 
то обикновено вграждатъ и по 
единъ или нѣколко сухи листа, 
като го прикачватъ на тънкитѣ,
•млади лѣторасти по периферия­
та на дървесната корона. Въ 
сухо време тия гнѣзда сж бѣли

върши всѣки добъръ кметъ или 
кметски намѣстникъ позовавай­
ки се на закона за опазване на 
растенията отъ болести и не­
приятели, който предвижда въ 
подобни случай даже мобили­
зация на населението.

■ Борбата е твърде лесна и 
евтина. Всички досѣгаеми гж- 
сенични гнѣзда се събиратъ 
чрезъ гладко отрѣзване заедно 
съ клончето на което сж из­
плетени. За по-високитѣ и не- 
досѣгаеми съ ржка, се при- 
лагатъ гжеенични ножици, кои­
то сж прикрепени на дълъгъ 
прътъ и снабдени съ връвъ за 
теглене отъ долу. За полскитѣ 
обекти, които единствено могатъ 
да бЖдатъ • предметъ на масово 
организирана борба, недосѣга- 
емитѣ гжеенични гнѣзда по

дъръета,.мог.атъ.. 
да се изгарятъ съ факли на- 
бучени на високи прътове. 
Събранитѣ така гжеенични 
гнѣзда, се изгарятъ на групови 
огнища, за по лесно, съ слама 
или сухи листа.

Освенъ прѣкитѣ ползи които 
биха се добили съ стриктното 
прилагане на предписаната 
рецепта въ овощнитѣ частни и 
обществени градини и паркове, 
но съ разширение на акцията 
въ полето, би се спасила отъ 
опожаряване голѣма, зелена 
листна маса, която по единъ 
косвенъ пжть ще върне благо­
дарности^ си| на българската 
земя.

Агрономъ: П. ПЪЕВЪ

Внимание!
Следъ 15 дни излиза отъ пе- 

чатъ книгата съ помощьта на 
която съ десятки хиляди хора 
отъ западъ се изцѣриха сами 
отъ ний-страшнитѣ болести: 
ракъ, туберколоза, ревматизъмъ, 
язва въ стомаха, епилепсия, ка­
тари, кель, краста, глухота, па­
рализа, триперъ, апандеситъ, 
атюрия и много други; книгата 
„Добри и лоши трѣви“ 
отъ свѣтовно известния наро­
денъ лѣкарь Йоханъ Кюнцае

Който я предплати до 15 де­
кемврий струва 20 лв.. следъ 
тая дата — 30 лева.

Паритѣ да се изпращатъ въ 
чисти гербови или пощенски 
марки на адресъ: Кирилъ Доб- 
ревъ, магазинъ за билки „Тико- 
нява“ ул. „Царь Борисъ“ 140, 
София.

ооооооосюооо
□ печатница □
□ „ЗОР А“ □
□ ШУМЕНЪ □

Платете си абонамента

ОБЯВЛЕНИЕ №2

с. Сѣчище, 20 ноемврий 1939 г.
Сѣчищенското читалищно настоятелство, обявява 

на жителитѣ отъ с. Сѣчище, че на 30 день отъ пуб­
ликуване настоящето въ в-къ „Шуменска поща“ ще 
се произведе търгъ за отдаване на наематель чита­
лищната нива състояща се отъ 42 декара, съ първо­
начална цена 20 лв. годишно съ наеменъ гнериодъ 
отъ 2 години.

Закона за Б. О. П, е задължителенъ за всички 
конкуренти.

За Председатель; Д. ТОТЕВЪ 
Касиеръ: М. ПЕТРОВЪ
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ДИРЕКЦИЯ ЗА ВОДОСНАБДЯВАНЕ
НА БЕЗВОДНИЯ ДЕЛИ-ОРМАНЪ—ШУМЕНЪ

ОБЯВЛЕНИЕ № 1712

гр. Шуменъ, 21 ноемврий 1939 год.
Дирекцията дири да наеме помѣщение за 

канцеларии за време отъ 1. I, до 31. XII 1940 год.
Помѣщението трѣбва да има: 5—6 свѣтли стаи, 

маза или сайвантъ за дърва и вжглища и отдѣленъ 
гаражъ.

Предложения се приематъ до 5. XII. т. г.
Всички разноски като гербъ, данъци, публикации 

и др. сж за смѣтка на наемателя.
ОТЪ ДИРЕКЦИЯТА

ЦИ- и. се виждатъ сега отъ далече. 
(См Когато ги намокри дъждътъ по 

(трудно се забелязватъ. Въ тая
стадия отъ развитие, неприяте­
ля е най уязвимъ. Това наложи

прОда^ повдигането и разглеждането на 
Јната гДвъпроса сега.

Напастьта е голѣма и ежще-
ічуде^ ствува опасность да се разра- 

стне до чудовищни размѣри, ако 
не се взематъ мѣрки за нейно-

женъй.’г0 ограничение. Стопанството
■Достатъчно и е давало отъ 

0Ъ квоитѣ жизнени сокове, за да 
[ ми. 1Не бжде задължено по-вече 
ъра№ у>мъ нея. Каза се вече, че 

'.злото не се задоволява да стои
зѣіш1 стсамо въ полето, а отъ тамъ
оМ'5

я? Ти^. 
ь наш*,
<амъ

твърде лесно минава въ гради- 
нитѣ гдето утре може да из­
бухне една епидемия въ която 
'безъ резултатъ ще се стопятъ 
(всичкитѣ ни желания и сили

ІНО р» за борба.
й о!) Безспорно предстои- идванетока на хубави дни презъ кжената{Ъ по - 

въ#«еиь „ . -------
[Траб^ болшинството отъ стопанйтѣ 
мал^-1 селата и малкитѣ паланки 

гази !u-e бждатъ напълно . свободни.
I Организирането имъ презъ тѣзи 

/ча. • • Гни за една 110 системна борба
[е не само умѣстно но даже 
[наложително. Това може да из-

и даже зимата когато

9 Библиотека „Шуменска поща“

гласътъ.—Пакъ Григоръ!
—Значи... пакъ ти?! Добре, добре, Григоре! 

Вече никога не можешъ да поправитъ отъ днеска 
създаденото за тебе лошо мнение. Нѣма да при- 
бѣгвамт до необмислени постжпки.

Той се върна пакъ, като продължаваше да 
говори:

—Но знай, че непремѣнно ще разкажа всичко 
днесъ,—още днеска на баща ти.—Сѣдни!

Грйгоръ сѣдна и дълго остана така намусснъ, 
съ наведена глава и ржцетѣ въ джобоветѣ си.

Учительтъ Велиновъ започна да пише пѣсснь- 
та. Чиноветѣ заскърцаха подъ моливитѣ на децата, 
които едва догонваха хвърчащитѣ следъ ржката на 
учителя, ноти. Всички пишеха, само Сотиръ бѣше 
заврѣлъ глава въ ржцетѣ си върху чина и плачеше 
тъй тихо и горестно. Григоръ се муеѣше.

Бедното сърдце на Стоира!—То биеше въ 
тежки и неправилни удари. Той чувствуваше, какъ 
то иска да искочи изъ слабата му гръдь, която 
едва—едва го удържа. Сжщо като удара на малко 
барабанче, то бие и, сякашъ че тамъ, нѣкжде да­
лече, презъ сребърнитѣ прозрачни сълзи на пре- 
мреженитѣ му очи се тълпятъ въ едно далечно, 
кржгло, лилаво поле такива много, като златни па­
рички барабанчета. Тѣ се понисатъ едно следъ

12 „Пречупена цигулка"

На!... На!...—И удря той съ юмруци слабото, мър­
шаво тѣлце на беззащитния Сотиръ и го тласка 
къмъ вратата. Другитѣ въ общъ хоръ, напѣвно, съ 
равномѣрни удари върху чиноветѣ съ ржце, и съ 
крака по пода викатъ:

—Co-тиръ бо-тйръ бъх-ла-та, 
из-гу-би си а-ба-та, 
Цѣлъ день тър-еи а-ба-та 
счу-пи си пъкъ кра-ка-та! —------ .—
Но Сотиръ сякашъ не уеѣша ударитѣ, той 

протяга ржце само къмъ заключената цигулка, не 
къмъ заключената въ кутията на Григоръ цигулка 
тя, тазй, не с заключена въ кутия, а виси закачена 
съ нного други цигулки задъ стъклото на единъ го- 
лѣмъ гірозорецъ. А, сто колко много!... У-у-у... и ка- 
квіГ различни!... Хей такива голѣми, тумбести. Хе, 
гледай ти какви чудновати! Между тѣхъ пъкъ чер­
ни, дълги кавали, съ много лъскави бѣли желѣзчен- 
ца, на върховетѣ пъкъ съ бѣли кокали и пакъ та­
кива желѣзни лъскави пръстени. Сотиръ протѣга 
ржката си, а тя се залепва на голѣмо бяѣстящо стък­
ло, задъ косто сж цигулкитѣи кавалитѣ. Но извед- 
нъжъ тѣ започватъ да го заграждать, тѣ се разиг- 
раватъ край него, не —тѣ се понисатъ къмъ ржце­
тѣ му и една хубава лъскава цигульица, точио така­
ва като на Григора се блъсва въ ржката му и той
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се внасятъ (меденъ карбонатъ) 
ще поефтинѣятъ съ 50%.

Освенъ досегашнитѣ инста­
лации синдикатът! строи нови 
съ капацитетъ 20,000,000 клгр., 
които ще струватъ около 
18,000,000 лв. По този начинъ, 
въ най-близко време, солопро- 
изводството на синдиката ще 
достигне рекордната цифра 
35—36,000,000 клгр. годишно

X р о н и к а
Учитепитѣ при П-ра Шу­

менска народна прогимназия „П. 
Воловъ“ сърдечно благодарятъ 
на следнитѣ дарители, дали по­
мощь на безплатната ученичес- 
кв трапезария при прогимнази­
ята, а именно:

1. Архитектъ Кирилъ Рачевъ 
200 лв., вмѣсто курбанъ за Ар- 
хангеловдень. 2. Любенъ Ата­
насовъ Димитровъ—200 лв., за 
здраве по случай Архангелов- 
день. 3. X.—100 лв. за здраве. 
4. X.—50 лв. за здраве по слу­
чай Архангеловденъ.

Хорътъ при църквата „Св. 
Три Свѣтители“ редовно прави 
спѣвка (срѣда и елбота 6 ч. в.) 
и разучва нояи църковни пѣсни.

При двора на млжката гим- 
нозия е направено олимпийско 
игрище. За изравняването му 
сл изразходвани много пари.

Пушете II кач. „ЗНАТНА 

АРДА отъ подобре ни 

хармани!

Културнитѣ прояви на уче- 
ничкитѣ отъ девическата гим­
назия сл изразени въ нѣколко 
дружествени сказки и рефертти. 
Престои наскоро изнасянето на 
голѣмиятъ имъ традиционенъ 
концертъ.

Пенсиониралъ се е дъл- 
гогодишьиятъ учитель препода- 
вателъ по музика въ учит. ин- 
стутутъ, а елщевременно и 
диригентъ на хора „Родни зву­
ци“—г. Ан. Зидаровъ,

Очаквайте близкиятъ кон­
цертъ „Родни звуци“.

I Стопанска култура — 
неоперативенъ активъ 

(продължение. отъ" 1 "стр.) ”
1934 6,500,000 кгр.
1935 6,250,000 кгр.
1936 6,800,000 кгр.
1937 10,000,000 кгр.
1938 12,000,000 кгр.
1939 16,000,000 кгр.

Отъ 1936 г. се въвежда про­
изводството още и на следнитѣ 
богатства, съставнитѣ части на 
които въ по-голѣмата си часть 
се внасятъ отъ чужбина:

1. меденъ карбонатъ, 2. глау­
берова соль, 3. сода карбонатъ. 
Отъ тѣзи богатства държавата 
ще спечели милиони левове и 
чуждестранитѣ химикали, които

Детския отеѣлъ при ци- 
гулковата школа на г. Вее. Спи­
ровъ на 26 т. м. ще изнесе го- 
лѣма концертна продукция пред­
шествувана отъ рефератъ на 
тема: о„Детето и изкуството“ 
отъ г. Йорданъ Игнатовъ —учи­
тель въ инстутута.
ДЕЖУРНА АПТЕКА днесъ 

и презъ седмицата е Бежарано.

Печатнице „ЗОРА“ — Шуменъ.

производство.
По отношение брикетираната 

соль соловарната въвежда новъ 
типъ брикети, които иматъ мно­
го по-голѣмо специфично тегло, 
много по-голѣма устойчивость 
спрѣмо влагата и по-голѣмо 
сцепление въ сравнение съ ка­
менната соль отъ чужбина.

Ето актива на Р. 3. К. С. 
„Общъ подемъ“ въ областьта 
на солопроизводството. Явно е 
и за най-несведующия, че пл- 
тьтъ на стопанското строител­
ство, който се чертае отъ коо­
перацията е новиятъ плть на 
общественото обновление и е 
пжть който най-добре отговаря 
на всестраннитѣ интереси на 
общежитието.

АНТ. ХРИСТОВЪ.

оооооооооооооооооооо
8 (В^болѣэкарката
8 ДОСЯ ЯНАКИЕВА
О СЕ ЗАВЪРНА И РАБОТИ РЕДОВНО

ооооооооооооооооооосюооо
ОООООООО ОООООООО
О М ОТО РЧ Е g
■ американско, 3 конски сили I
Q ПОЧТИ НОВО Продава МИХЯИЛЪ МОЛОВЪ Q
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Преписъ.

ОПРЕДѢЛЕНА № 2531 °0Х™ес%ь
разпоредително заседание на 3. XI. 1939 година въ съставъ: 
Подпредседатель: Илия Халаджовъ, членове: Д. Гиргиновъ, Ст. 
Мечковъ д. чл. слуша доложеното отъ подпредседателя’ Ил. 
Халаджовъ Ч. Гр. дѣло № 652/939 год. ОПРЕДѢЛИ; Допуща 
осиновяването на малолѣтняя Андонъ Алексиевъ Петровъ отъ 
с. Бистра, отъ Киро Панайотовъ Георгиевъ и Бисера Кирова 
Панайотова и двамата отъ с. Бистра, Търговищко (подписали) 
Подпредседатель: Илия Халаджовъ, членове: Д. Гиргиновъ и 
Ст. Мечковъ

ВѢРНО
Секретарь: АН. МЕРАКОВЪ
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му се повдигатъ треперещи къмь нея. Той я погал- 
ва по дръжката, по долната червена страна, сетне 
по горната и шепне:

—Ахъ, че хубава цигулка! Да я имамъ азъ,.. . 
Григоре, дай и азъ да си посвиря!—и я гали .гали ...

Едва сега унесенитѣ деца го забелязватъ и, 
очудени, отъ единъ плть започватъ да крѣщятъ:

—А, ето бѣглецътъ!
— Дръжте бѣглеца!
— Да изхбърлимъ навънъ бѣглеца!—и го заг- 

раждатъ заплашително и злобно. Григоръ спира да 
свири и съ лъскавата червена пръчица, съ всички 
сили, безжалостенъ дори къмъ нея, започва да бру­
ли ушитѣ на Сотира. Той удря много силно, ушитѣ 
на Сотира плющятъ и бързо започватъ да текатъ 
тънки струйки алена кръвь отъ тѣхъ. Сотиръ иска 
да избѣга, но децата го запиратъ, препречватъ му 
пжтя и го удрятъ. Григоръ бързо оставя своята ци­
гулка въ черна, хубава кутия сетне я заключва съ 
две лъскави „желѣзченца“ и подъ общитѣ викове 
на надсмѣшливитѣ си съученици грабва Сотира, 
тласва го къмъ вратата и му вика:

—На ти да разберешъ, ще пипашъ ли ти, со- 
поланко, моята цигулка. На да видишъ, кой позво­
лява на мръенйтѣ ти ржце да се докосватъ до нея 
до която не позволявамъ дори на баща си... На!...

Преписъ.

ОПРЕДѢЛЕНА № 2364
разпоредително заседание на 13. X. 1939 голиия 
Подпредседатель: ИЛ. ХАЛАДЖОВЪ, членове- пЪсь 
НОВЪ, СТ. МЕЧКОВЪ д. чл. слуша доложеното лт 
седателя ИЛ. ХАЛАДЖОВЪ Ч. Гр. дѣло № '1
ОПРЕДѢЛИ: Допуска осиновяването на Миню Дочев 1 
отъ с. Макариополско, Търговищко огъ Александъп«'' 
Христовъ отъ елщото село.

(подписали) Подпредседатель: Илия Халаджовъ t 
Д. Гиргиновъ, Ст. Мечковъ

В Ѣ Р н О,
Секретарь: AH. MEPAKQ1 |

Началникъ Област. Ветеринарна Съ
— ШУМЕНЪ —

ОБЯВЛЕНИЕ № 6000

Началника на Областната Ветеринарна Q
ВЪ гр. Шуменъ дири да наеме здание за канод н:
на службитѣ при ежщия за време отъ 1 эді. ТІ 
1940 год. до 31 декемврий 1940 година сц и 
стаи и изба за дърва и въглища.

Предложенията ще се приематъ въ канце.ј ш 
та на службата до 15 декемврий 1939 год. I м 

гр. Шуменъ, 20. XI. 1939 год.
ОТЪ ОБЛ. ВЕТЕР. С щ

ШУМЕНСКО ГРАДСКО ОБЩИНСКО УПРАВА

ОБЯВЛЕНИЕ № 17248
гр. Шуменъ, 15 ноемврий 1939 год.

Въ допълнение на настоящето обявление, публикувано въД 
260 отъ 21. XI. 1939 година, Общинското управление обявява, ? 
XII. т. г. въ Шуменското областно данъчно управление отъ 10д 
ще ее произведе ?-ъргъ съ тайна конкуренция за отдаване на прег 
общинския доходъ „СЕРГИЯ“ за 1939 год. девизъ 400,000 лв. залоп:>

Закона за б. о. п. задължителенъ.
Всички разноски сж за смѣтка на предприемача.
Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ въ общинското уга 

всѣки присутственъ день.

ОТЪ ОБЩИНАТА

Шуменско Архиерейско Намѣстничест^

ОБЯВЛЕНИЕ № 4658

гр. Шуменъ, 24 ноемврий 1939 год.
Шуменското Архиерейско Намѣстничество обявіі 

дири да наеме здание за канцелария на елщото, кос­
има 6 стаи, салонъ за заседания и една маза, за времет. 
1 януарий до 31 декемврий 1940 год.

Интересующитѣ се да депозиратъ оферти въ АрЕ 
ското Намѣстничество до 5 декемврий 1939 год.

Всички разноски, като гербъ, публикуване на насто£ 
и пр., С/Л за смѣтка на наемодателя.

ОТЪ АРХИЕРЕЙСКОТО НАМѢСТНИЧК

10 „Пречупена цигулка“

друго, не!—тѣ се гонятъ сега и, ето, тѣ ставатъ 
голѣми, голѣми блестящи златни барабанчета и 
тупкатъ, тупкатъ—силно и гръмогласно тупкатъ. 
Но не!—Тѣзи златии колелца, тѣ не сл вече бара­
банчета — тѣ сж много свѣтлини, които падатъ 
върху една цигулка и върху цигулката тѣ удрятъ 
и тя свири и много мило сякашъ се носятъ единъ 
следъ другъ разлюшнатитѣ звуци. Ето — върху 
тънкитѣ жички се премѣта една блестяща червена 
пръчица и цигулката свири мило е унесено. Той 
притваря вратата задъ която е застаналъ, 
първо съ едното око внимателно поглежда, сетне 
отваря и за другото око, подава като неканенъ ми- 
шокъ русата си глаичка сетне още по-вече я пода­
ва, промъква и единия си кракъ, притваря по-вече 
вратата, влиза въ стаята и леко, много леко,—на 
пръсти, застава до заслушанитѣ си другарчета.

А цигулиата все тъй мило свири. Тя е толкова 
хубава, червена, лъскава! Сотиръ слуша и сякашъ 
сърдцето му ще изкочи отъ възторгъ, пръститѣ му 
се мърдатъ като пръстить на Григора. той се про­
мъква между децата, тѣ още не го забелѣзватъ и 
унесени въ • цигулката слушатъ ... слушатъ ...

Сотиръ гледа червената цигулка, той е тъй 
близко до нея, той я вижда, той я слуша, иска му 
се да я пипне, да я погали и изведнажъ ржцетѣ
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Изказваме публичн» 
годарность на г-нъ ‘Ј 
Райчевъ — шофьоръ п{Я 
труд, лружина, загдѣто- 
дарение на неговата сж 
телносгь и внимателно 
не камионъ пъленъ съ ? 
не прегази многоооичнѵ; 
дете Любка 4 годишна. >■ 
бѣгва по паважа, по ко • 
движаха каруци.

Въпрѣки че шофьора г 
вѣзва едва на 1—2 метрЈ 
камиона, успѣвада спРе 'І 
тално и детето се спасі і 
ко контузване. ПЈ|
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Неоспоримо е, 
пакъ КАРТЕЛА- е L 
и дава винаги еД 
незамѣними nolb 
чественость Циіи . 
ито не дразнятъ. и 
пизвикватъ каШД 
душача.

□ ПЕЧАТНИЦА
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